
 
 
 

Generalforsamling i Foreningen af Mejeriledere og Funktionærer 
Kreds Nordjylland, tirsdag den 18. juni 2024 

 
Program: 
 
16.30-16.45  Ankomst hos Beritech A/S, Kystvejen 58, 9400 Nørresundby 
16.45-18.30 Rundvisning med præsentation om Beritech 
18.30-19.15 Spisning 
19.15-20.00 Generalforsamling  
20.00-20.15  Afslutning 
 
Dagsorden til generalforsamlingen: 
 
 

1. Valg af dirigent. 
Lasse Steen Jensen blev valgt, og det er retvis indkaldt til generalforsamling. 

  
2. Bestyrelsens beretning om landsdelskredsens virksomhed i den forløbne pe-

riode. 
 
Velkommen til FMF kreds Nordjyllands ordinære generalforsamling.  

Tak til Beritech A/S for at vi måtte trænge os på, se og høre om virksomheden, forplejning mv.  Når 
man ser fra sidelinjen, kan man undre sig over, at Bent kan følge med i størrelsen af  imperiet, 
men skulle kende han dårligt om han ikke er inde i det meste.  

Beritech har haf en imponerende de seneste år, noget man kun kan have respekt for, og så  hol-
der det jo hjulene i gang her i Nordjylland.  

Formalia først – valg af dirigent !  

Her forslår bestyrelsen foreningens næstformand, som er – Lasse Steen Jensen   

Medlemmer  

Tallene for Kreds Nord er pr. 16. Juni 2024 – er 131 stk. alt i alt. Og en gentagelse på en  genta-
gelse – det er 5 mere end sidste år. 3 aktive og 2 mere hos pensionisterne. Så de 2 er er blevet 
pensionister er jo så erstattet af 2 nye aktive !!  

Medlemmerne i kredsen er fordelt som følger:  

 2024 2023 2007  



Aktive 90 87 +3 76 +14 Dobbelt medlemmer 8 8 6 +2 Passive / kontingent fri 26 24 +2 24 +2 

Mejerier/firmaer 7 7 13 -5 Total 131 126 119 +12  

Totalt set er der nu godt 1.150 medlemmer af FMF – hvilket er 370 - eller en 1/3 del flere 

endda  jeg startede som formand i Kreds 1 – Nordjyllands Mejeristforening som den hed de 

gang.  

De kvikkeste af jer har nok regnet ud, at dette er min sidste beretning som formand for  for-

eningen. Denne beretning er no. 18 i rækken, og efter 24 år totalt i bestyrelsen – siden 

år  2000, vil jeg mene at værnepligten er aftjent, og tiden er inde til at overlade stafetten til 

yngre  kræfter. 

Og dem har vi, og jeg er sikker på, at skibet nok skal sejle ¨på rette kurs uden at jeg står ved  ro-
ret – kunne faktisk være at den vil sejle bedre ?.  

For lige at runde medlemstallene af, så er tilvæksten ”kun” på godt 10% i Nordjylland over  peri-
oden. Her spiller geografien ind – mælken og mejerierne er i Vestjylland, og udviklings  centrene i 
Østjylland, hvorfra mange af de nye medlemmer er kommet.   

En gentagelse - nogen skifter job og branche – men de behøver jo ikke skifte fra væk fra FMF i  den 
forbindelse. Er man funktionær ansat, så huser vi i princippet alle, og den service og  opbakning 
man får fra foreningen og sekretariatet er den samme, om man er ansat på et mejeri,  bageri eller 
hvad det ellers måtte være.   

Så en lettere omskrivning af Fakta’s gamle slogan til ” Du må gerne blive lidt længere” og det 
må  gerne italesættes ude i samfundet.  

Medlemstallet udløser 17 delegerede til hovedforeningens 135. delegeretmøde. Da bestyrel-
sen  som altid er forlods valgt, er der 11 pladser som skal besættes her blandt de fremmødte – 
og  som har lyst og tid. Der skal ligeledes vælges et par suppleanter, i tilfælde af forfald.   

Delegeretmødet afholdes i år Lørdag d. 2. November på Hotel Comwell i Kolding.  

Siden sidst  

I erhvervet er der ikke sket det store – Det har været Business As Usual i det Nordjyske   

Putin døjer vi stadig med i Ukraine – Det mærkes nok ikke så meget, og er desværre på græn-
sen  til at blive en vane.  

Kredsudstillingerne er uigenkaldeligt lagt i graven ...  



Så nu har vi kun landsmejeriudstillingen tilbage, som det sted hvor alle mødes, store som små,  di-
rektøren som mejerieleven, så denne sidste bastion må vi værne om, hvis vi vil det faglige,  kolle-
giale samvær i fremtiden. – Det er den sidste rest af fortiden om man vil, men bør bestå  som en 
del af fremtiden, hvis man vil bevare den ånd som har været og er i dansk mejeribrug.  

Fremtiden kan vi kun spå om, men vi kan lære af fortiden.  

Og det er blandet derfor at vi har noget til punkt 4 på dagsordenen.  

Her er der lidt tilpasninger af vedtægterne, en udløber af det som blev vedtaget på sidste  delege-
ret møde, og noget som I bedes stemme Ja til – hvis ikke, får den nye bestyrelse en hulens  døje 
...  

Det er også med kik til fortiden, at det er blevet besluttet at man skal yde et eget bidrag når 
og  hvis man vil have overnatning i forbindelse med deltagelse i delegeretmødet.  

Det er sådan, at vi har et meget lavt kontingent til foreningen – hoved forening FMF og  Lands-
delskredsen, og denne lave sats skyldes det formueafkast som der er på de midler som  foreningen 
har investeret – vores forfædres arv om man vil. 
Udfordringen er, at købekraften af denne værdibeholdning er reduceret over årene – noget  ho-
vedforeningens revisor har gjort opmærksom på mere end en gang. Faktuelt, så er værdien  målt 
i købekraft godt 3 mio. kroner under hvad den burde have været regnet fra 2008, når man  ind-
regner inflation mv.  

Det bliver selvsagt ikke ved med at gå – eller det kunne det godt, men så skal medlems  kontin-
genten sættes noget op, og det har hovedbestyrelsen så valgt ikke at gøre.  

Det koster i omegnen af 460.000 af afholde et delegeret møde, eller små 400 kr. pr medlem – 
det er faktisk 15% af hvert medlems, kontingent bidrag – ret meget når man sammenligner 
med  øvrige foreninger og fagforeninger.  

Man kan altid diskutere om vi har levet over evne – det har vi jo nok lidt, men det tiltag som 
der  er sat i søen her, er ”rettidig omhu”, om end lidt på bagkant.  

Og ja, festen er vigtig – meget endda, men nu er jeg jo så gammel, at da jeg startede i det her, 
da  var delegeret mødet noget man afholdte i en 3 timer – under Landsmejeriudstillingen !!! Nu 
var  man jo af huse, så kunne man også lige tage det med ..  

Så helt i tråd med det vi altid har været gode til i Dansk Mejeribrug – vores tilpasningsevne 
som  har bragt os til hvor vi er i dag, så er det her en del af rejsen med at tilpasse os til fremti-
den. Og  tilpasning sker nogle gange i mærkbare ryk, hvilket det her vil være for nogen.    

Arrangementer  

Vi afholdte jo 50 år’s Fødselsdag for Landsdels kredsen d. 15. September 2024.  

Om der er symbolik i, at der var 50 medlemmer og påhæng til festen skal være usagt, men 
det  var sådan det faldt ud. !  



Ud over en rigtig god aften på Mortens Kro, fantastisk mad mv, så var det er stor fornøjelse at 
se  nye ansigter - nye, så vel som ”gamle” medlemmer vi ikke ser så tit var mødt op, og fornøje-
ligt  blev det.  

Det skulle undre, om man ikke kunne trække et tilsvarende antal til noget lignende, hvis det  bli-
ver sat op, medens at det stadig er i folks hukommelse – who knows..  

Der er pt ikke noget nogle arrangementer i støbeskeen, men det kan der jo komme.   

Mejerigolf  

Sekretærens fritidsprojekt gentages i år Fredag 23 August 2024, på Skanderborg Golf Klub – 
Det  er 13 -ende gang turneringen afholdes, så noget rigtig kommer der da ud af Hr. Sørensen – 
respekt for indsatsen – der så Du rigtig da du løb den her i gang. 
Mælkeritidende:  

Det går nogenlunde, men det bliver nok nødvendig at tilpasse antallet af trykte udgivelser – 
Trykte medier er under pres, og her er det specielt annonceindtægterne som der er rift om – 
Mange holder igen med annoncering, og det kan mærkes.  

Og Mælkeritidende – heder stadig Mælkeritidende, men er nu udgivet af Mejerimedier, 
som  igen er huset hos MejeriForum – som er den nye betegnelse for huset i Odense.  

Mejeriforum er paraplyen, som favner alle de aktiviteter der er i huset  
- FMF  
- DMF  
- MUG  
- Mejeri Teknisk selskab  
- Fonde  
- Medier mv.  

Jeg ved at der er kommunikeret tit og bredt om de ændringer der er lavet i løbet af året, og 
er  der ikke det – skal jeg gerne besvare spørgsmål her til --  

Afslutning  

Jeg vil gerne sige tak for den tillid i har vist mig, som bestyrelsesmedlem, og ikke mindst, ved at  få 
lov til at være formand for foreningen så længe som det nu har været. Det har været en  fornøjelse 
og et privilegie, noget jeg vil se tilbage på med taknemmelighed.  

Hvervet har givet mig meget – en stor kontaktflade og indsigt i mangt og meget, og ikke 
mindst,  nye bekendtskaber og venner, som jeg ikke ville have fået på anden vis.  

Tak til nuværende og tidligere bestyrelseskollegaer for et godt og konstruktivt samarbejde. 
Der  har været store og små udfordringer, men vi har altid fået tingene løst på en god og konstruk-
tiv  måde.  

Også tak til Lars Gert Sørensen, som har valgt ikke at genopstille - altid aktiv og deltagende i  be-
styrelsesarbejdet, og når Du får tid igen, er jeg sikker på at Du vil være velkommen til at tage  en 
ny tørn.  



Og tak til Lars Teglskov for hvervet som revisor – et hverv Lars har haft siden han trådte ud 
af  bestyrelsen få nogle års siden – Tiden er nu til at Lars vil være fuldtids pensionist – fuld for-
tjent.   

Tak for ordet !.  
 
 

3. Fremlæggelse af kredsens årsregnskab til godkendelse. 
Gennemgang af regnskab og budget, og det blev godkendt. 

 
4. Behandling af fremsatte forslag.  

Der er forslag til rettelser af kredsvedtægter som en udløber af de vedtægtsændrin-
ger, der blevet vedtaget på sidste års delegeretmøde.  
Alle punkter blev godkendt at alle fremmødte. 
 

5.  Valg af medlemmer til bestyrelsen samt 1 suppleant. 
På valg er: Anne Sofie Kiillerich Aamann, Modtager genvalg, Allan Holst Sørensen, 
Modtager genvalg, Lars Gert Sørensen, Modtager ikke genvalg, Palle Jellesmark. 
Modtager ikke genvalg. 
 
Claus Pedersen og Marianne Nielsen blev valgt ind i bestyrelsen. 

  
 Formand: Lasse Steen 
 Næstformand: Niels Jørgen Lindhardt 
 Kassere: Claus Pedersen 
 Referat: Allan Holst Sørensen 
 Gaveperson: Anne Sofie 
 Fest: Laura Weenink 
 Fest: Marianne Nielsen 
 Suppleant: Bent Strandfelt 
 

6.  Valg af revisorer samt suppleant. 
   På valg er Lars Teglskov (modtager ikke genvalg), Suppleant Jan Degn 
 Palle Jellesmark blev valgt, Suppleant Martin Jensen. 
 

7.  Valg af delegerede til Delegeret møde for Foreningen af Mejeriledere og Funk-
tionærer d. 02.11.2024 på Comwell Kolding.   
 
Palle Jellesmark 
Per Hyberts 
Lars Gert 
Bent Standfelt 
Hans Hansen 
Christian Mark 
Bjarne Vestergaard 

 
8.  Eventuelt. 
Tak for det gode arbejde til Palle Jellesmark for 24 gode år. 
Samt tak til Lars Gert for hans arbejde i Kreds Nords bestyrelse.    

 
 
Næste møde torsdag 26 sep. 17.00-20.00 hos Formanden. 
Ferskenvej 85, 9000 Aalborg 


